

	<p style="text-align: center;">भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA</p> <p style="text-align: center;">वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग/ MINISTRY OF FINANCE, DEPTT. OF REVENUE</p> <p style="text-align: center;"><b>कार्यालय प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) जोधपुर</b></p> <p style="text-align: center;">OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS (PREVENTIVE): JODHPUR</p> <p style="text-align: center;">मुख्यालय: नव केन्द्रीय राजस्व भवन, स्टेच्यू सर्किल, सी-स्कीम, जयपुर - 302005</p> <p style="text-align: center;">HQRS.: N.C.R. BUILDING, STATUE CIRCLE, C-SCHEME, JAIPUR-302005</p> <p style="text-align: center;">(TECHNICAL CELL) (तकनीकी शाखा)</p>	 <p style="text-align: center;">सत्यमेव जयते</p>
---	---	---

**सार्वजनिक सूचना संख्या 11/2026**  
**PUBLIC NOTICE NO. 11/2026**

सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 7(1)(एए) के तहत जारी, अधिसूचना संख्या 12/97-सीमाशुल्क (एनटी) दिनांक 02.04.97 के अनुसरण में, यथासंशोधित अधिसूचना संख्या 40/2026-सीमा शुल्क (एन.टी.) दिनांक 23.04.2026 द्वारा, जिसमें, राजस्थान राज्य में हिरनोदा को आयातित माल की उतराई और निर्यातित माल की लदाई के लिए अंतर्देशीय कंटेनर डिपो के स्थान के रूप में अधिसूचित किया गया है, मैं, राज कुमार चंदन, आयुक्त, सीमा शुल्क, जोधपुर (मुख्यालय जयपुर) सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 8 के अंतर्गत मुझे प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए हिरनोदा, जयपुर, राजस्थान स्थित आईसीडी के सीमा शुल्क क्षेत्र की सीमाएं निर्दिष्ट करता हूं। सीमा शुल्क क्षेत्र की सीमाएं निम्नानुसार हैं -

In Pursuance to the Notification No.12/97-Cus(NT) dated 02.04.97 as amended by the Notification No. 40/2026-Customs (N.T.) dated 23.04.2026 issued under Section 7(1)(aa) of the Customs Act, 1962, wherein, Hirnoda in the state of Rajasthan has been notified to be a place of Inland Container Depot for unloading of imported goods and loading of exported goods, I, Raj Kumar Chandan, Commissioner of Customs, Jodhpur (Hqrs. at Jaipur) in exercise of the powers conferred upon me under Section 8 of the Customs Act, 1962 hereby specify the limits of the Customs area of the ICD located at Hirnoda, Jaipur, Rajasthan. The limits of the Customs area are as under-

**पूर्व:** 430.13 मीटर लम्बी और 8 फीट ऊंची पत्थर और चिनाई की चारदीवारी, जो खसरा नं. 1648/238, 248, 247, 245 और 246 भूमि से सटी हुई है।

**East:** 430.13 Mtrs. long and 8 feet height stone and masonry boundary wall adjoining Khasra No. 1648/238, 248, 247, 245 and 246.

**पश्चिम:** 278.48 मीटर लम्बी और 8 फीट ऊंची पत्थर और ईंट चिनाई की चारदीवारी, जो एचपीसीएसएल के स्वामित्व वाला घरेलू गोदाम और खाली कंटेनर यार्ड से सटी हुई है।

**West:** 278.48 Mtrs. long and 8 feet height stone and brick masonry boundary wall adjoining HPCSL owned domestic Warehouse and Empty container yard.

उत्तर: 619.15 मीटर लम्बी और 8 फीट ऊंची पत्थर और ईट चिनाई की चारदीवारी जिसमे 15 मीटर लम्बा प्रवेश/निकास द्वार है, जो एचपीसीएसएल रेलवे साइडिंग से सटी हुई है।

**North:** 619.15 Mtrs. long and 8 feet height stone and brick masonry boundary wall including 15 Mtrs. entry and exit gate for bonded area, adjoining HPCSL Railway Siding.

दक्षिण: 468.32 मीटर लम्बी और 8 फीट ऊंची पत्थर और ईट चिनाई की चारदीवारी, जो खसरा नं 252, 335, 336, 337 और 351 भूमि से सटी हुई है।

**South:** 468.32 Mtrs. long and 8 feet height stone and brick masonry boundary wall adjoining Khasra No. 252, 335, 336, 337 and 351.

(राज कुमार चंदन)

**(Raj Kumar Chandan)**

आयुक्त, सीमा शुल्क  
**Commissioner of Customs**

प्रतिलिपि लिंक सूची के अनुसार सभी को प्रेषित।

Copy to all as per mailing list.

—

**Mailing list:**

1. The Chief Commissioner of Customs (Preventive), Delhi Zone, New Customs House, New Delhi.
2. The Chief Commissioner of Central Excise and CGST, Jaipur Zone
3. All Additional/Joint/Deputy/Assistant Commissioners of Jodhpur (Preventive) Customs Commissionerate.
4. Secretary General of Rajasthan Chamber of Commerce & Industry, Rajasthan Chamber Bhavan, M.I. Road, Jaipur
5. Jt. DGFT of Direct General of Foreign Trade, III Floor, Udyog Bhawan, Tilak Marg, C-Scheme, Jaipur
6. M/s Hasti Petro Chemical and Shipping Ltd., Pal-Barmer Road, Village pal, Jodhpur- 342008 (Rajasthan)
7. President, Rajasthan Customs House Agent Association, FF-3, Tirupati Trade

Centre, 4 Sansar Chandra Road, Jaipur

8. All PTFC/Trade Associations.
9. Superintendent/System for uploading on Jodhpur Customs Website.
10. Notice Board